МОУ «Гимназия имени Ю. А. Гарнаева»
ОТЧЁТ ПО АНКЕТИРОВАНИЮ РОДИТЕЛЕЙ О ПИТАНИИ
В анкетировании приняли участие 235 человек из 326 (72 %).
1. Как часто Вы интересуетесь питанием Вашего ребёнка в школе?
	Ежедневно
	Иногда
	Не интересуюсь

	194
	40
	1

	83%
	17%
	


2. Проверяете ли Вы питание в школьной столовой лично?
	Да, регулярно
	Не прихожу в столовую
	Пробовал, не пускают
	Ваш вариант

	6
	195
	0
	8- желали бы посетить с проверкой

	25%
	83%
	
	


3. Откуда Вы получаете или можете получить информацию о питании Вашего ребёнка?
	От классного руководителя
	От ребёнка
	Из информационной системы
	Не получаю информацию
	Ваш вариант

	100
	194
	12
	
	1-соц сети

	43%
	83%
	5%
	
	


4. Ваш ребёнок завтракает дома перед выходом в школу?
	Да, всегда
	Да, иногда
	Не завтракает дома
	Ваш вариант

	154
	49
	32
	

	66%
	21%
	13%
	


5. Ваш ребёнок берёт с собой в школу еду? Что именно?
	Да, берёт всегда
	Да, иногда
	Ничего не берёт
	Затрудняюсь ответить

	30 
(фрукты, печенье, шоколад, булочка)
	78
(сок, печенье, бутерброд, фрукты, конфеты)
	126
	

	13%
	33%
	54%
	


6. Какие блюда из школьного меню нравятся Вашему ребёнку больше всего?
	Запеканка
	23

	Выпечка
	13

	Каша
	64

	Макароны 
	62

	Первые блюда
	23

	Йогурт
	6

	Котлеты
	38

	Картофельное пюре
	24

	Фрукты
	4

	Гороховое пюре
	4

	Плов
	6




7. Что бы Вы хотели изменить в школьном питании?
	Чтобы пищу подавали горячей
	Чтобы разнообразили меню
	Чтобы давали детям фрукты
	Чтобы раздача еды была в перчатках
	Чтобы порции были больше
	Ваш вариант
	Ничего

	72
	32
(первые блюда, салат из свежих овощей, сосиски, блинчики, сырники)
	93
	17
	17
	
	32

	31%
	14%
	40%
	7%
	7%
	
	14%


8. Вы даёте ребёнку деньги на покупку еды в буфете школы?
	Да, ежедневно
	Иногда
	Не даю денег вообще

	32
(30-50-100 рублей)
	70
(50-100-200)
	132

	14%
	30%
	56%


9. Сколько денег в день Вы даёте ребенку на питание в школе?
	Даю
	Не даю вообще

	82
(от 20 до 200 рублей)
	138

	39%
	59%


10. Какие первые блюда любит и ест с удовольствием Ваш ребёнок?
	Овощной суп
	7

	Куриный суп
	111

	Борщ
	69

	Суп с фрикадельками
	105

	Щи
	77

	Гороховый суп
	56

	Рассольник
	11

	Ваш вариант первого блюда
	Уха, гречневый, молочный, солянка

	Вообще не ест первые блюда
	6


11. Какие вторые блюда любит и ест с удовольствием Ваш ребёнок?
	Макароны
	177

	Гуляш
	65

	Картофельное пюре
	134

	Овощные блюда
	21

	Котлета мясная
	135

	Плов
	87

	Котлета рыбная
	52

	Ваш вариант второго блюда
	Тефтели

	Вообще не ест вторые блюда
	2


12. Какие блюда из рыбы любит Ваш ребёнок?
	Рыбные котлеты
	66

	Рыба тушёная
	35

	Уха
	30

	Любое рыбное блюдо
	6

	Ваш вариант
	Запеченная , жареная рыба

	Не ест рыбу вообще
	62


13. Какие молочные, кисломолочные продукты (блюда) любит Ваш ребёнок?
	Молочная каша
	108

	Творог
	56

	Молоко
	106

	Блюда из творога
	63

	Кефир
	36

	Йогурт
	170

	Ваш вариант
	снежок

	Не любит молоко, не ест
	14


14. Какие напитки нравятся Вашему ребёнку?
	Чай
	143

	Компот
	93

	Какао
	61

	Сок
	99

	Кофейный напиток
	10

	Кисель
	20

	Молоко
	5

	Морс
	1

	Лимонад
	2

	Молочный коктейль
	1

	Затрудняюсь ответить 
	7


15. Считаете ли Вы, что в рационе ребёнка обязательно должны быть следующие продукты?
	Печень
	58

	Блюда из яиц
	95

	Блюда из рыбы
	108

	Молочные каши
	142

	Блюда из творога
	114

	Ваши варианты
	Свежие овощи и фрукты, первые блюда, мясные блюда






